Decreto Municipal 44.279/03 e demais legislações atinentes à 
matéria. Outrossim, AUTORIZO o empenhamento de recursos, 
para cobrir o período de 29/10/2020 à 31/12/2020, em favor de 
BARROCO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ 
49.385.305/0001-58, no valor de R$ 19.995,89 (dezenove mil 
novecentos e noventa e cinco reais e oitenta e nove centavos), 
principal e de R$ 2.662,84 (dois mil seiscentos e sessenta e 
dois reais e oitenta e quatro centavos), reajuste e no valor de 
R$ 20.119,00 (vinte mil cento e dezenove reais), reembolso, em 
consonância com a disponibilidade de cotas definidas por CGO/
SEMPLA, por força do disposto nos arts. 58 e 60 da Lei Federal 
4.320/64, e Decreto Municipal 59.171/2020 c/c a disponibilida-
de de cotas definidas por CGO/SEMPLA, visando a cobertura de

[...]

UVIS BUTANTÃ
I - 6018.2020/0054458-6 - Em face dos elementos constan-

tes no presente e no uso das atribuições a mim conferidas pelos 
Decretos nºs 23.639/1987 e 59.171/2020, AUTORIZO a emissão 
das Notas de Reserva, Empenho e Liquidação no valor de R$ 
1.850,00 (Um mil, oitocentos e cinquenta reais)?, para fazer 
face à despesas de Pequeno Vulto, Manutenção de Bens Móveis 
e Conservação e Adaptação de Bens Imóveis, no mês de Agos-
to/2020, com fundamento na Lei Municipal nº 10.513/1988, 
art. 2º, incisos I, II e III, Decretos nºs 48.592/2007, artigos 1°,

[...]

forme disposto nos artigos 38 e 40 da Lei nº 8.666/93 e dada 
a competência delegada pela Portaria nº 117/2018 – AHM.G, 
AUTORIZO a Abertura de procedimento licitatório na modali-
dade Pregão Eletrônico nº 295/2020 AHM, no qual se objetiva 
a aquisição, por menor preço unitário, de 15.000 (quinze mil) 
ampolas de “sulfametoxazol 80mg/ml + trimetoprima 16mg/ml 
5ml” visando o abastecimento das unidades vinculadas à Au-
tarquia Hospitalar Municipal, a onerar a dotação orçamentária 
nº 01.10.10.302.3003.2.507.3.3.90.30.00. - Nota de Reserva nº 
2601/2020, designando para a condução do certame a Comis-

[...]

025072908 e 031720086 AUTORIZO a emissão de Nota de 
Empenho, em favor da SÃO PAULO PREVIDÊNCIA - SPPREV, 
CNPJ 09.041.213/0001-36, visando ao atendimento de despe-
sas com a cessão do servidor FABIO DE OLIVEIRA JOAZEIRO, no 
período de julho a dezembro de 2020, no valor complementar 
de R$107,46 (cento e sete reais e quarenta e seis centavos), em 
conformidade com a Nota de Reserva nº 45.286/20, onerando a 
dotação 84.10.10.122.3024.2.100.3.1.90.96.00.00.

PROCESSO: 6018.2019/0087414-2
DESPACHO DO CHEFE DE GABIENTE
Tendo em vista o contido em 024173265, 024178037,

[...]

025052224 e AUTORIZO a emissão de Nota de Empenho, 
em favor da SÃO PAULO PREVIDÊNCIA - SPPREV, CNPJ 
09.041.213/0001-36, visando ao atendimento de despesas 
com a cessão da servidora ROSANGELA MARTINS DOS SANTOS 
RODRIGUES, no período de julho a dezembro de 2020, no valor 
complementar de R$149,16 (cento e quarenta e nove reais e 
dezesseis centavos), em conformidade com a Nota de Reserva 
nº 45.289/20, onerando a dotação 84.10.10.122.3024.2.100.3
.1.90.96.00.00.

PROCESSO: 6018.2019/0087666-8
DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE
Tendo em vista o contido em 024226664, 024235521,